
18 luglio 2023 

………… O M I S S I S ………….. 

5.1. Direzione Generale 

………… O M I S S I S ………….. 

DELIBERAZIONE N. 229/23 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria;
• Visto lo Statuto dell’Università, emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012

e ss.mm.ii. e, in particolare, l’art. 22;
• Visto il D.R. n. 2219 del 4.09.2017 con cui è stata indetta la selezione

pubblica per il conferimento, con contratto di lavoro a tempo determinato
di diritto privato, rinnovabile, dell’incarico di Direttore Generale di
Sapienza per il periodo 01.12.2017 – 30.11.2020;

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 329 del 26.09.2017,
con la quale sono state approvate, secondo quanto previsto dai disposti
normativi di riferimento, le modalità di determinazione del trattamento
economico del Direttore Generale di Sapienza Università di Roma e i
criteri per la corresponsione della retribuzione di risultato sulla base
della performance conseguita;

• Vista la delibera n. 417 del 14.11.2017, con la quale il Consiglio di
Amministrazione, all’esito di una selezione pubblica e vista la proposta
del Rettore, acquisito il parere del Senato Accademico del 4.11.2017, ha
stabilito di conferire alla dott.ssa Simonetta Ranalli l’incarico di Direttore
Generale di Sapienza per il periodo 1.12.2017 – 30.11.2020, con contratto
di lavoro subordinato a tempo determinato di diritto privato, rinnovabile
per un ulteriore triennio, entro 6 mesi dalla scadenza del contratto;

• Visto il contratto di lavoro subordinato a tempo determinato di diritto
privato n. 299, prot. n. 94718 del 30.11.2017, dell’incarico, rinnovabile, di
Direttore Generale di Sapienza per il periodo 01.12.2017 – 30.11.2020;

• Vista la delibera n. 130/20 con la quale il Senato Accademico, nella
seduta del 26.02.2020, ha espresso parere favorevole al rinnovo
dell’incarico alla Dott.ssa Simonetta Ranalli in qualità di Direttore
Generale della Sapienza per il periodo 01.12.2020 – 30.11.2023;

• Vista la delibera n. 160/20 con la quale il Consiglio di Amministrazione,
nella seduta del 19.05.2020, ha stabilito di dare corso al rinnovo
dell’incarico alla Dott.ssa Simonetta Ranalli in qualità di Direttore
Generale della Sapienza per il periodo 1.12.2020 – 30.11.2023;



 
  
   

 

18 luglio 2023 

• Visto il contratto di lavoro subordinato a tempo determinato di diritto 
privato n. 258, protocollo n. 89161 del giorno 01.12.2020, per l’incarico di 
Direttore Generale di Sapienza per il periodo 01.12.2020 – 30.11.2023; 

• Valutata l’opportunità di assicurare una continuità nelle funzioni di 
Direzione Generale nell’attuale fase strategica di avvio della nuova 
organizzazione dell’Amministrazione centrale e in funzione delle linee di  
azione previste nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – 
PNRR; 

• Tenuto conto della performance conseguita, in termini di risultati 
gestionali e comportamenti organizzativi, dalla dott.ssa Simonetta 
Ranalli negli anni di incarico in qualità di Direttrice Generale pro-tempore 
di Sapienza; 

• Vista la delibera n. 200 dell’11.07.2023 con la quale il Senato Accademico, 
ha espresso parere favorevole alla proroga del contratto di lavoro 
subordinato a tempo determinato di diritto privato per l’incarico di 
Direttrice Generale dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” alla 
Dott.ssa Simonetta Ranalli, per l’ulteriore periodo 01.12.2023 – 
31.10.2024; 

• Presenti n. 11, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 
Atelli, Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 
DELIBERA 

 
di approvare la proroga dal 1°.12.2023 e fino al 31.10.2024 dell’incarico di 
Direttrice Generale dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
conferito alla Dott.ssa Simonetta Ranalli con il contratto di lavoro 
subordinato a tempo determinato di diritto privato sottoscritto in data 
1°.12.2020, Rep. n. 258/20 del 1°.12.2020, alle medesime condizioni previste 
dall’attuale contratto. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO      LA PRESIDENTE 
f.to Giuseppe Ciccarone     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


